[image: image1]

[image: image2.jpg]

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

№_____
г.Волгодонск

г.Волгодонск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и с целью приведения правовых актов Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в раздел 3 приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 №2074 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.8.3 пункта 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«затраты на приобретение и содержание средств обучения и воспитания, в том числе приобретение учебников и учебных пособий, а также учебно-методических материалов.».
1.2.
Пункт 3.28 дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение определяет порядок и условия предоставления субсидии, права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.».
1.3. Пункт 3.29 изложить в следующей редакции:

«3.29. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, содержащимся в Соглашении, не реже одного раза в квартал в сумме, не превышающей:

25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;

50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия;

75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев.».

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.3 постановления, который применяется, начиная с формирования муниципального задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.
И.о. главы Администрации

города Волгодонска                                                                     В. П. Потапов
Постановление вносит Финансовое
управление города Волгодонска
О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации города

Волгодонска от 21.10.2015 №2074

«Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»